Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 185, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 21901/2016;

Considerando que o Sr. Marcelo Garcia Pena não mais exerce suas funções

junto a Prefeitura de Valença, desde a data de seu pedido de exoneração, conforme

atestado no despacho em fls. 03 constante do processo supra;

Considerando a necessidade de formalizar o ato de exoneração do servidor;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir do dia 30 de novembro de 2016, o Sr.

MARCELO GARCIA PENA, matrícula nº. 140.422, do cargo efetivo de Técnico em

Processamento de Dados, que vinha exercendo junto a Assessoria de Comunicação

Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 30 de novembro de 2016, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2017.

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito